
 

 

 

 

 

 

Ufficio Socio Culturale 

 

 

 

Determinazione N. 45 del 28/03/2024 

Registro Generale N. 117 del 28/03/2024 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE SOMMA ALL’ ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE VIVERE 
FRAZZANÒ   CON SEDE IN VIA VITTORIO VENETO N. 6  - C.F. 95016680837     
P.I. 03380500839 PER MAGGIORI SPESE SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE 
DEL CARNEVALE  FRAZZANESE 2024   CIG B0ECB54890   IMPEGNO 

 

Il 28/03/2024 presso, il Comune suddetto, il/la sottoscritto/a Dott. Antonio Mileti 

nella qualità di Responsabile della posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa, 

avvalendosi delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.

 



Determinazione N. 45 del 28/03/2024

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

OGGETTO:  INTEGRAZIONE SOMMA ALL’ ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE VIVERE FRAZZANÒ   CON
SEDE IN VIA VITTORIO VENETO N. 6  -  C.F. 95016680837     P.I.  03380500839 PER
MAGGIORI SPESE SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE DEL CARNEVALE  FRAZZANESE
2024   CIG B0ECB54890   IMPEGNO

PREMESSO  che  con  determina  n.  44  del  01.02.2024  è  stata   impegnata  in  favore
dell’Associazione Socio Culturale “ Vivere Frazzanò” con sede in Via Vittorio Veneto 6 ,
Frazzanò la somma di  € 1.200,00 per l’  organizzazione e realizzazione del  Carnevale
Frazzanese 2024; 
CHE con nota  prot.  n.  1263  del  21.03.2024  (in  atti)  l’Associazione  ha  comunicato  i
maggiori  costi  sostenuti  per  la  degustazione  di  prodotti  tipici  nell’ambito  di  detta
manifestazione;
VISTE  le  deliberazioni  n.27  e  n.  28  del  19.07.2023  ,  dichiarate  immediatamente
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025;
VISTA   la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  47  del  21.07.2023,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di
Gestione 2023/2025-  assegnazione risorse; 
RICHIAMATI:

 il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  “Testo  unico  delle  leggi
sull'ordinamento degli enti locali” ed  in particolare: 

- l'articolo  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi
compresa  la  responsabilità  delle  procedure  di  gara  e  l’impegno  di  spesa  e
l’articolo  109,  comma 2,  che  assegna  le  funzioni  dirigenziali  ai  responsabili  di
servizi specificamente individuati;

- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano
impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del
servizio  finanziario  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria;

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

- l’articolo  192,  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita  determinazione  a
contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali
del  contratto che si  intende stipulare,  le modalità  di  scelta del  contraente e le
ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

 il decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.;



Determinazione N. 45 del 28/03/2024

PRESO  ATTO della  dichiarazione,  resa  dell’Associazione   Socio  Culturale  “Vivere
Frazzanò” relativa all’esonero della presentazione del Durc;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente servizio è B0ECB54890

VERIFICATO  ai  sensi  dell’art.  9,  comma 1, lettera a)  del  D.L.  78/2009, convertito in
Legge  102/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione  del
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;
RITENUTO poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii;
DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Frazzanò, è stato accertato che non sussistono, in relazione
al  presente  provvedimento,  situazioni  di  conflitto,  anche  potenziale,  con  interessi
personali del sottoscritto Responsabile dell’Area Amm.va e degli altri dipendenti che
hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria;
VISTI:

- il vigente O.A.EE.LL della Regione Siciliana;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

- il Bilancio dell’ esercizio finanziario 2023/2025 ;

- il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per le ragioni specificate in premessa, all’  Associazione Socio
Culturale  “Vivere  Frazzanò”  con  sede  in   Via  Vittorio  Veneto  6,  Frazzanò
l’importo  di  €  750,00  compreso  Iva  per  maggiori  spese  sostenute  per  la
realizzazione del Carnevale  Frazzanese 2024;

2. DI  IMPEGNARE la  somma di  €  750,00 compreso  IVA per  le  finalità  di  cui  in
premessa  sul redigendo bilancio 2024; 

3. DI  STABILIRE  che  la  transazione  finanziaria  fra  questo  Ente  e  l’  Associazione
affidataria  del servizio  in oggetto verrà regolata sul conto corrente dedicato
intestato alla medesima Associazione  ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.8.2010 n.
136;

4. DI  DARE  ATTO  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  151,  comma  4,  del  D.  Lgs.  n.
267/2000, il  presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  e che ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, alla procedura di spesa scaturente dal presente atto è stato assegnato il
seguente codice CIG B0ECB54890 ;



Determinazione N. 45 del 28/03/2024

5. DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui  all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. DI  DARE  ATTO che,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei
dipendenti del Comune di Frazzanò, è stato accertato che non sussistono, in relazione al
presente  provvedimento,  situazioni  di  conflitto,  anche  potenziale,  con  interessi
personali del sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa e degli altri dipendenti
che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

7. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Responsabile  dell’area  economico
finanziaria per gli adempimenti di competenza e, in particolare, per i prescritti controlli
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. n.
267 del 18.8.2000 e ss. mm.ii

8. DI  DARE  ATTO che  il  presente  atto  verrà  pubblicato  nella  competente  sezione
Amministrazione Trasparente e all’Albo online dell’Ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e
smi e del D. Lgs. n. 36/2023.

Il Responsabile dell’Area
Amministrativa

Dott. Antonio Mileti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 28/03/2024



COMUNE DI FRAZZANO'
Provincia di Messina

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa nr.45 del 28/03/2024

28/03/2024Data: Importo: 750,00

Oggetto: INTEGRAZIONE SOMMA PER MAGGIORI SPESE SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE DEL CARNEVALE  FRAZZANESE
2024

Bilancio
Anno: 2024

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 26.040,00
3.400,00

750,00
4.150,00

21.890,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 17.000,00

3.000,00

750,00

3.750,00

Disponibilità residua: 13.250,00

Capitolo: 107205011

Oggetto: SPESA PER CONTRIBUTI PER ATTIVITA',RICREATIVE ,SPORTIVE,
CULTURALI ,ETC.

Progetto:

AREA AMMINISTRATIVA - Dott. A. Mileti

Resp. servizio:

2024 1151/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1151/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1151/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000911 - ASSOCIAZIONE SOCIO  CULTURALE "VIVERE FRAZZANO'"Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Mileti Antonio

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

Finanziato con : FONDI REGIONALI L.R. 6/97 750,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 FRAZZANO' li, 28/03/2024

B0ECB54890C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI FRAZZANO'

Pareri

19

INTEGRAZIONE SOMMA ALL’ ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE VIVERE FRAZZANÒ   CON
SEDE IN VIA VITTORIO VENETO N. 6  - C.F. 95016680837     P.I. 03380500839 PER MAGGIORI
SPESE SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE DEL CARNEVALE  FRAZZANESE 2024   CIG
B0ECB54890   IMPEGNO

2024

Ufficio Socio Culturale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/03/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Mileti Antonio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 28/03/2024



 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza 

dell’azione Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente dal giorno 28/03/2024 e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Frazzanò, 28/03/2024 

 

 

Il Responsabile alla Pubblicazione

 


